
共催：高知県病院薬剤師会/エーザイ株式会社

高知県病院薬剤師会 令和6年度1月例会のご案内

謹啓
時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、下記の要領にて月例会を開催させていただきます。本会は、Ｗｅｂでご講演を配信

いたします。先生にはご多忙のところ誠に恐縮でございますが、万障お繰り合わせの上、ご出席
賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白

日 時 ： 令和 7年 1月 23日 (木) 19:00～20:30
開催方法 ： 同時配信型Web形式

（iryoo.comによるZoom配信）

【Web開催による注意点】
※高知県病院薬剤師会の会員の方は、WEB研修会システムをご利用ください。
<専用URL＞ https://app.iryoo.com/login/609
※その他参加希望の方は、高知県病院薬剤師会事務局（somu@kochi-byoyaku.jp）までお問い合わせください。
※事前参加登録の締め切りは、令和7年1月22日(水) までとなります。
※講演開始後、講演途中のログアウトは単位認定の対象外とさせていただきます。10分前を目安にログインお願いします。
※単位取得にあたっては、途中入退出等で受講時間が不十分の場合、研修認定単位は発行できません。
※1つのPCで複数名視聴される場合は、受講履歴が残らず単位交付の非対象となります。一人一台のPCでご参加ください。
※本学術講演会は、Webを介して双方向性を確保しているため、質疑応答が可能です。※参加費は無料です。
【Web開催で交付可能な単位について】
※日病薬病院薬学認定薬剤師制度 Ⅴ-2 1単位（予定）。当日は単位付与の条件として、キーワードを提示いたします。
【単位の交付方法】
※研修単位シールの交付はありません。※令和6年7月1日より『研修管理システム』の運用が開始されました。
※研修会開始時に研修管理システムから出席登録URL（当日、講演会中にご案内いたします）にログインして下さい。
※研修会終了後は、受講した研修会の出席登録画面から講演中に提示したキーワードを入力して出席登録をして下さい。

適切に受講できていた受講者の出席承認を事務局が行い、単位交付となります。

【座 長】 高知大学医学部附属病院 薬剤部 教授・薬剤部長 浜田 幸宏 先生

【講演１】 19:00～19:30

「睡眠薬フォーミュラリーの作成と導入 -せん妄リスク評価との連動- 」

高知赤十字病院 せん妄・認知症ケアチーム / 急性・重症患者看護専門看護師

井上 和代 先生

【講演２】 19:30～20:30

「軽度認知障害（MCI）の概要と、その薬物治療アプローチについて 」

高知大学医学部 保健管理センター 准教授

上村 直人 先生

※本講演会は医療関係者の皆さまに限りご参加いた
だくことが可能です。

※本講演会の内容(話される内容や投影される文字、
写真、図、イラストなど)の無断での複製、転載、
改変その他の二次利用はお控えください


